Esta figura de CLEAR será constituida 

en cada municipio con las autoridades y participantes correspondientes. 

t) Segundo desembolso: se realizará el segundo desembolso corresponde al 40% de los recursos aprobados 

por el proyecto, previa suscripción de amparo de cumplimiento de los doscientos treinta y uno (231) grupos de 

beneficiarios y el aval de la DCPYGI y la ejecución del 100% de los recursos del primer desembolso. 

t) Acompañamiento a la ejecución final de los planes de negocio: los Promotores Territoriales y Rurales 

continuarán con el acompañamiento de la implementación de los doscientos treinta y uno (231) planes de 

negocio hasta la ejecución del 100% de sus actividades y recursos. 

ETAPA 3. CONSOLIDACIÓN Y SOSTENIBILIDAD DE LAS CAPACIDADES ORGANIZATIVAS, 

ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS DE LAS UNIDADES PRODUCTIVAS. 

u) Contraloría Social de cierre:

[...]

Elaborar análisis de los activos, vocaciones y oportunidades de negocio por línea productiva 

para cada uno de los municipios seleccionados (Mapa de Oportunidades Territoriales). 

b. Elaborar un mapa parlante por cada unidad productiva. 

META: TREINTA Y TRES (33) MAPAS DE OPORTUNIDADES TERRITORIALES, CUATROCIENTOS 

NOVENTA Y CINCO (495) VISITAS DE VERIFICACIÓN Y CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO (495) 

MAPAS PARLANTES. 

Como parte del diagnóstico e identificación de la línea base del proyecto es necesario identificar las diferentes 

realidades productivas en la zona de ejecución del proyecto para lo cual se debe entregar un documento que 

contenga la descripción productiva del municipio, la vocación según sus características edafoclimáticas, su

[...]

Esta actividad consiste en apoyar a las familias rurales en la identificación, selección, formulación y 

estructuración de ideas de negocio, acorde con las vocaciones, oportunidades y contextos territoriales, que les 

permita consolidar una fuente de ingreso y a su vez generar desarrollo rural en el municipio. 

META: TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS (396) PLANES DE NEGOCIO ESTRUCTURADOS.  

Como parte del acompañamiento técnico que las unidades productivas reciben del Proyecto, se hace necesario 

contratar un equipo territorial multidisciplinar encargado de estructurar, de manera participativa y junto con las